INDICAÇÃO Nº 253/2015
Solicita melhorias no atendimento da Agência de Correios do Distrito de São João Novo
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios no sentido de interceder por melhorias no atendimento da Agência de Correios do Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se justifica em face de muitas reclamações de moradores de São João Novo em face do atendimento prestado pela Agência de Correios do Distrito. Entre as reclamações mais comuns está a falta de cumprimento de um horário determinado de funcionamento da Agência, pois muitas vezes as pessoas encontram o local fechado. Outra reclamação é com relação a falta de atenção da funcionária que muitas vezes não encontra correspondências que já estão na agência, fazendo com que os moradores tenham que retornar, desnecessariamente, para buscar suas cartas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de fevereiro de 2015.

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 27/02/2015 - 16:51:14 01309/2015
/cmj-
Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/03/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário